第十一回縄文川柳全国大会

作 品 大 募 集

縄文時代は日本の基層文化だといわれた哲学者の梅原猛先生、縄文土器を世界に誇る芸術作

品だと絶賛した岡本太郎画伯…。

この「縄文川柳大会」は縄文文化を広く知っていただくため、国宝「火焔型土器群」の出土

地笹山遺跡を舞台にして始めました。一年間の充電期間をおいて第 11 回大会を下記のとおり

開催いたします。たくさんのご応募をお待ちしています。

１ 課  題      一 般 の 部 「 縄文の宝 」 １人２句まで

ジ ュ ニ ア の 部 「 縄文の宝 」 １人２句まで

２ 応募方法   ・一般の部は官製はがきに自作で未発表の川柳と、氏名、年齢、住所、

郵便番号、電話番号を必ず記入してください。

・ジュニアの部は、小、中学生が対象で所定の用紙に、氏名、ふりがな、

学年、学校名を記入、学校毎にまとめて提出してください。

 市外、県外の小中学生は学校名、学年など官製はがきに記入して送っ

てください。

３ 応募締切    令和７年 12月 19日(金) 必着

４ 応 募 先       〒949-8615 新潟県十日町市中条甲 824番地 1 中条公民館内

                                      縄文川柳全国大会 宛  ☎025-752-2748

５ 入選発表・表彰式

       令和８年６月 7日(日) 笹山じょうもん市会場

※時間は後日受賞者に連絡いたします。

６ 会  場    新潟県十日町市中条 笹山遺跡 じょうもん広場

７ そ の 他    今回から縄文川柳全国大会実行委員で選考いたします。

          中条地区振興会、中条公民館のホームページもご覧ください。

主催 縄文川柳全国大会実行委員会
(参加団体) 中条地区振興会 中条飛渡地域協議会

    十日町市中条公民館 NPO笹山縄文の里 笹山縄文倶楽部

後援団体等（順不同）

十日町市教育委員会 （一社）十日町市観光協会 十日町川柳研究社

   信濃川火焔街道連携協議会 十日町市博物館友の会 十日町新聞社 十日町タイムス社

（株）妻有新聞社 （株）エフエムとおかまち  JCV十日町情報センター